
Zápis z čtvrtého zasedání nově zvolené školské rady (ŠR) ZŠ M. Kudeříkové Strážnice  

Termín, čas a místo: 1. 9. 2023 od 16 hod. v kanceláři ředitele ZŠ 

Přítomni: 4 členové školské rady a ředitel školy (viz prezenční listina) 

Navržený program 

1. Úvod 

2. Schválení programu a člena pověřeného řízením jednání 

3. Stanovení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Schválení zaslané výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2022/23 

5. Schválení školního řádu 

6. Zvolení předsedy ŠR a aktualizace kontatkních údajů na webových stánkách školy 

7. Organizace rodičovských voleb do ŠR 

8. Projednání dodatků ŠVP  

9. Různé 

10. Usnesení 

11. Závěr 

1. Na úvod všechny členy zvolené školské rady přivítala Mgr. Klára Kamenská a poděkovala jim za jejich 

přítomnost a ochotu a současně omluvila dva členy: Mgr. M. Baldock z důvodu dlouhodobého pobytu 

v zahraničí a paní Šťastnou, které skončil mandát ve školské radě.  Zároveň přivítala novou členku 

školské rady, která byla zvolena pedagogy místo Zdeňky Dudové. 

2. Mgr. K. Kamenská navrhla program jednání zasedání ŠR, kterým by se řídilo toto zasedání, a krátce 

je zdůvodnila. Tento návrh byl jednohlasně schválen 4 členy. 

3. Zapisovatelem byla pro toto jednání navržena Klára Kamenská a za ověřovatele zápisu paní Monika 

Stoláriková. Návrh byl schválen 4 hlasy.  

4. V dalším bodu se jednalo o výroční zprávě o činnosti školy za školní rok 2022/2023, kterou krátce 

komentovala Klára Kamenská. Ostatní členové školské rady neměli k výroční zprávě připomínky. Po 

krátké diskusi bylo odhlasováno všemi přítomnými členy ŠR schválení navržené výroční zprávy. 

5. Poté proběhlo jednání k navrženým změnám ve školním řádu, který se týká rozšíření zákazu užívání 

a distribuce návykových látek o nikotinové sáčky a kratom. Další změny nastaly v oblasti zadávání a 

hodnocení domácích úkolů, omlouvání žáků přes aplikaci školy online, zpřesnění pravidel týkající se 

zadávání větších testů. Ve změnách dále byla uvedena možnost zapůjčení techniky dětem při distanční 

výuce. Po krátké diskusi bylo odhlasováno všemi přítomnými členy ŠR schválení navržených změn 

školního řádu bez připomínek. 

6. K. Kamenská současně vyzvala ostatní členy, aby vznesli návrh na nového předsedu ŠR. Byla navržena 

K. Kamenská. Návrh byl schválen 4 hlasy všech přítomných členů. Na základě tohoto schválení Mgr. K. 

Kamenská toto jednání nejen vedla, ale také se se členy rady domluvila, že na webových stánkách školy 

bude uveden její telefon a mail jako kontaktní údaje na školskou radu. 

 



7.  Dalším bodem jednání byl návrh na volby nového člena školské rady kvůli končícímu mandátu paní 

M. Šťastné. Veřejná volba bude ohlášena na webových stránkách školy a k volbám dojde 19.9. 2023 při 

rodičovských schůzkách. 

8.  Školské radě byly předloženy změny v ŠVP. Tyto změny se týkaly změny počtu hodin matematiky a 

biologie v 9. ročníku. Po krátké diskuzi byly změny přijaty. 

9. V bodu různé ředitel školy krátce informoval o akcích školy v podzimních měsících a problémech, 

které se ve škole řeší (LVK, konzultační třídní schůzky, projekty, plány oprav, začleňování žáků 

z Ukrajiny atp.).  

10. Školská rada na svém 3. zasedání, které proběhlo 1. 9. 2023, schválila toto usnesení: 

I. Bere na vědomí: 

A) Informaci ředitele školy o organizaci školního roku 2022/2023 za období září-únor 2023-2024 

II. Schvaluje:  

a) Navržený program 4. zasedání školské rady 

b) Paní K. Kamenskou jako pověřenou členku školské rady, která svolává a vede zasedání školské rady.  

d) Za zapisovatele tohoto jednání školské rady paní Kláru Kamenskou a za ověřovatele zápisu z tohoto 

zasedání paní Moniku Stolárikovou. 

e) Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023 v předložené podobě bez připomínek. 

f) Změny ve školním řádu týkající se užívání návykových látek, zadávání testů a domácích úkolů 

v předložené podobě bez připomínek. 

III. Ukládá 

a) K. Kamenské zaslat ověřený zápis z úvodního zasedání všem členům ŠR e-mailem do 15. 9. 2023. 

10. Na závěr celé jednání ukončila K. Kamenská a poděkovala všem přítomným členům školské rady za 

účast na tomto zasedání. 

Dne: 1. 9. 2023   Zapsal:   Mgr. Klára Kamenská 

Dne: 1. 9. 2023   Ověřila:  Mgr. Monika Stoláriková 


